illius aetatis principem, adsentior; sin ut oratorem, cedo, quaeso, orationes; Bru 295. philosophia, rhetorica: f. dialectica. senator, vir: f. civis. sodalis: f. aequalis. sphaera: f. horae. L. Caelius Antipater scriptor fuit ut temporibus illis luculentus; Bru 102. si etiam bestiae multa faciunt indulgentur vel cum labore, ut in gignendo, in educando; fin II 109. — c. in primis hoc, ut multa alia, sapienter; Flac 68. f. b. horae. ut firmissimum hoc adferri videtur, cur deos esse credamus, quod . . ; Tusc I 30. Venerem unam excludit ut iniquam; Tusc IV 73. oppressus Trebonius, si ut ab eo, qui aperte hostis esset, incautus, si ut ab eo, qui civis etiam tum speciem haberet, miser; Phil XI 5. iste opera lectica latus per oppidum est, ut mortuus; Phil II 106. ista exponisti, ut tam multa, memoriter, ut tam obscura, dilucide; fin IV 1. te ore, ut in perditis rebus si quid cogi, confici potest, des operam; A XI 25. 3. dum ut in pessimis rebus aliquid caveam; A XI 19. 2. non ille (Zeno), ut plerique, sed isto modo, ut tu, dictinete, graviter, ornate; nat I 59. ne, ut quidam, Graeca verba inculcantes iure optimo rideamus; of I 111. — d. quid de Paulo aut Africano loquar aut, ut iam ante, de Maximo? Cato 61. id senatum non modo ut fideler, sed etiam ut sapienter factum comprobatur; ep X 16. 2. quod ii (partus) maturescunt aut septem non uumquam aut, ut plerunque, novem lunae cursibus; nat II 69. sapienter: f. fideler. — e. nec tamen ut Antonio senatum habente in consilio regis versabantur barbari armati; Phil III 9. praesentes videmus deos, ut apud Regillum Postumius, in Salaria Vatinus; nat III 11. utilitatis specie in re publica saepissime peccatur, ut in Corinthi disturbance nostri; of III 46. me tueor, ut oppressis omnibus, non demisse, ut tantis rebus gestis, parum fortiter; A II 18. 3.

2. mit demonstrativ: eisdem fere verbis, ut actum disputatumque est; Tusc II 9. iste: f. c. plerique. nunc de confirmatione deinceps, ita utordo ipse postulat, praecipiendum videtur; inv I 33. ut erat laena amictus, ita venit in contionem; Bru 56. est ita, ut dicitur; Ver IV 117. de quo (casu) mihi exploratum est ita esse, ut tu scribis; ep II 16. 6. de obviam itione ita faciam, ut suades; A XI 16. 1. utinam, ut mihi illa videor videre, item possem vobis exquirere . . ! de or II 33. Xenophanes de ipsa mente item reprehenditur, ut ceteri, de infinitate autem vehementius; nat I 28. ut Numestio mandavi, tecum ut ageret, item atque eo, si potest, acrius, te rogo, ut plane ad nos advoles; A II 24. 5. habes a patre munus mea quidem sententia magnum, sed perinde erit, ut acceperis; of III 121. poterat fieri, ut non proinde homines de quoque, ut quisque mereretur, iudicarent? Phil XIV 19. P. Decius, ut vita, sic oratione etiam turbulentus; Bru 108. nam ut illa (litteratura) constat ex notis literarum et ex eo, in quo imprimuntur ipsae notae, sic confectio memoriae tamquam cera locis uititur; part or 26. nimurum, ut hic nomen suum comprobavit, sic ille cognomen; Ver IV 57. quae sacra, ut erant re vera, sic appellari Graeca voluerunt; Ver IV 115. quicum omnia andreas sic loqui ut tecum; Lael 22. ut Phidas potest a primo instituere signum idque perficere, huic similis est sapientia; fin IV 34. ut onera contentis corporibus facilius feruntur, remissis opprimunt, simillime animus intentione sua depellit pressum omnem ponderum; Tusc II 54. numquam tanto opere pertinui, ut nunc in ipso iudicio; Ver pr 3.

VII. *Scit*: 1. male se res habet, quae non statim, ut dici copta est, melior fieri videtur; de or II 313. ut (M. Terentius) se corroboravit, duae causae accesserunt, quae . . ; ep XIII 10. 2. ut ab urbe discessi, nullum adhuc intermissi diem, quin . . ; A VII 15. 1. ut praetor factus est, sortem nactus est

urbanae provinciae; Ver I 104. ipse ut Brundisio profectus est, undequinquagesimo die totam ad imperium populi Romani Ciliciam adiunxit; imp Pomp 35. inde ut rediit, videtur mihi maluisse . . ; Bru 151. ut Hortensius consul designatus domum reducebatur e campo, fit obviam casu ei multitudini C. Curio; Ver pr 18. ut veni Romam, iterum nunc sum certior factus . . ; A IV 2, 1. — 2. quod non statim, ut appellatus imperator sim, litteras miserim; ep III 9, 4. ramulum adductum, ut remissus esset, in oculum suum recidisse; div I 123.

B. Verbindungen: iste continuo ut vidit, non dubitavit illud insigne penatum tollere; Ver IV 48. a quibus aliquid exspectabant, ut cum reges populares homines largitiones aliquas proponunt; of II 21. adolescentes mihi mori sic videntur, ut cum aquae multitudine flammae vis opprimitur, senes autem sic, ut cum sua sponte nulla adhibita vi ignis extinguitur; Cato 71. ut igitur et monere et moneri proprium est verae amicitiae, sic habendum est . . ; Lael 91. emitere, ut scida ne qua depereat; A I 20, 7. experiar equidem [illud], ut ne Sulpicius plus quam ego apud te valere videatur; de or II 16. te hortor, ut ne cui quicquam iuris in tua provincia esse patiare; ep XII 22, 3. VELITIS IUBERATIS, UT M. TULLIUS IN CIVITATE NE SIT; dom 44. hoc videmur esse consecuti, ut ne quid agi cum populo posset || possit ||; ep I 2, 4. ut ita adoptet, ut ne quid de sacrorum religione minuatur; dom 36. ut ea (verba) sic conservemus, ut ne quid praeposterum sit; de or III 40. quae perscripta est auctoritas, ut ne quis omnino regem reduceret; ep I 7, 4. te operam dare, ut ne quid meorum tibi esset ignotum; ep XIII 11, 1. ut omnibus (partibus) explicatis peroratum sit [hoc modo], ut ne quid posterius praeter conclusionem inferatur; inv I 33. ut ne cui rei tenere adsenserimus; inv II 10. non tam ut te impedit, quam ut ne quis propter exercitus cupiditatem Alexandriam vellet ire; ep I 4, 2. ut hoc nostrum desiderium ne plus sit annum; A V 1, 1. ut ne quid praetermittat; A XII 11. s. ne, II. ut hoc iure sunt socii, nt iis ne deplorare quidem de suis incommodis liceat; Ver II 65. libri quidem ita exierunt, ut in tali genere ne apud Graecos quidem simile quicquam; A XIII 13, 1. videmus, ut conquiescere ne infantes quidem possint; fin V 55. nego: s. A, I, 3. illuc. quae (elementa) ut nemo tradat, quis est qui nesciat, quae sunt in homine laudanda? de or II 45. ut tibi reum neminem, sed vitia proponas, res tamen ipsa accusari potest; Cael 29. ut nemo sit aliis nisi ii, qui una sunt, parumne erunt multi? Phil VII 18. ad ea cum accedit, ut neque divinum numen horreat nec . . ; fin I 41. struere verba sic, ut neve asper eorum concursus neve hilucus sit; de or III 171. si [verba] extrema cum consequentibus primis ita iungentur, ut neve aspere concurrent neve vastius diducantur; de or III 172. suum illud, nihil ut adfirmet, (Socrates) tenet ad extremum; Tusc I 99. num ista societas talis est, ut nihil suum cuiusque sit? of III 53. ego etsi coram de te cum Furfano ita loquar, ut tibi litteris meis ad eum nihil opus sit; ep VI 8, 3. ut, quod in tempore mali fuit, nihil obsit, quod in causa boni fuit, prosit; Cluent 80. non ruditus imperator, ut aliud nihil dicam; Muren 32. curandum est, ut non mirum videatur, si . . ; inv II 19. do: s. A, I, 1. do. is pati non possit, ut non anquirat aliquem, apud quem . . ; Lael 87. qui probari potest, ut sibi mederi animus non possit? Tusc III 5. relinquitur, ut ab hoc non sit occisus; inv I 45. neque haec ita dico, ut ars aliquos limare non possit; de or I 115. ut abs te non emissus ex urbe, sed immissus in urbem esse videatur; Catil I 27. ut ea non dicam, quae saepissime et legi et audivi, nihil mali esse in morte; ep V 16, 4. ruere illa non possunt, ut haec